



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 10 de junho de 2025

Ano X - Edição nº 01550 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
84B878B852A5019A547DD397ECA77540

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- EXTRATO DE ARP Nº 039/2025 - PE015/2025.
- DECRETO/GP N.º 221, DE 09 DE JUNHO DE 2025 - "DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO EM PECÚNIA DAS PREMIAÇÕES DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL – TAÇA QUITINO BARBOSA (BARBOSINHA)".
- AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERPOR RECURSO.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 039/2025
Pregão Eletrônico nº 015/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria de Gestão e Inovação)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES.
FORNECEDOR: RAVI E-COMMERCE LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 52.954.144/0001-80, Inscrição Estadual: 262.643.383, sediada na Rua Loteamento Costa Esmeralda, nº 466, Lote 16, Quadra: B - Bairro Santa Luzia, na cidade de Tijucas-SC - CEP 88200-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 1.262.939,32 (um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos).
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 02/06/2025 a 02/06/2026.

LOTE 01						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	26	UNID.	PNEU REF. 17.5-25L3G12 PRODUTO NOVO COMGARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE5 ANOS, ARO 25, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OUDIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, NÃOREMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DOINMETRO. ÍNDICE DE PESO 133 ATÉ 2060 KG. TIPO DEMONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, DIÂMETROTOTAL APROXIMADO DE 1326MM E LARGURA DE430MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS EPROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 23MM.	SPEEDROAD	2847,93 (dois mil oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e três centavos)	74046,18 (setenta e quatro mil e quarenta e seis reais e dezoito centavos)
2	26	UNID.	PNEU REF. 19.5L - 24 TRASEIRO PRODUTO NOVO COMGARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE5 ANOS, ARO 24, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OUDIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DEMONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃOREMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DOINMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE1332MM E LARGURA DE 495MM, IGUAL OU SUPERIORA 16 LONAS.	SPEEDROAD	2152,24 (dois mil cento e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos)	55958,24 (cinquenta e cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos)
3	26	UNID.	PNEU REF. 12.5 80 /18 DIANTEIRO PRODUTO NOVOCOM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOSFABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 18, (TIPO DECONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DETERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COMCERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTALAPROXIMADO DE 945MM E LARGURA DE 308MM,IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS.	SPEEDROAD	925,88 (novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos)	24072,88 (vinte e quatro mil e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos)
4	12	UNID.	PNEU REF. 14. 17 - 5 DIANTEIRO PRODUTO NOVO COMGARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE5 ANOS, ARO 17.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OUDIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DEASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM:COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 133 ATÉ 2060KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 767MM ELARGURA DE 215MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONASE PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM.	FORERUNNER	1473,83 (um mil quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e três centavos)	17685,96 (dezessete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



5	8	UNID.	PNEU REF. 18.4.30 TRASEIRO. PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 18, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL ODIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 945MM E LARGURA DE 308MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS	SPEEDROAD	2313,89 (dois mil trezentos e treze reais e oitenta e nove centavos)	18511,12 (dezoito mil quinhentos e onze reais e doze centavos)
6	6	UNID.	PNEU REF. 12.4 – 24 DIANTEIRO PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 24, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL ODIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1352MM E LARGURA DE 380MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS.	SPEEDROAD	893,39 (oitocentos e noventa e três reais e trinta e nove centavos)	5360,34 (cinco mil trezentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos)
7	32	UNID.	PNEU REF. 14.00 – 24 G2/L2 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 24, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL ODIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1352MM E LARGURA DE 360MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS	SPEEDROAD	2319,87 (dois mil trezentos e dezenove reais e oitenta e sete centavos)	74235,84 (setenta e quatro mil duzentos e trinta e cinco reais e quatro centavos)
8	6	UNID.	PNEU REF. 14.9-28 TRASEIRO PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 28, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL ODIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1352MM E LARGURA DE 360MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS.	SPEEDROAD	2281,40 (dois mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)	13688,40 (treze mil seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)
9	28	UNID.	PNEU REF. 7.50 – 16 DIANTEIRO PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 98 ATÉ 750 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 686MM, LARGURA DE 215MM E ALTURA DE 65MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	SPEEDMAX	848,73 (oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e três centavos)	23764,44 (vinte e três mil setecentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos)
10	30	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 17.5-25L3G12 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 25, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	JABUTI	236,35 (duzentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos)	7090,50 (sete mil e noventa reais e cinquenta centavos)
11	26	UNID.	PROTETORES REF. 17.5-25L3G12 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	JABUTI	81,90 (oitenta e um reais e noventa)	2129,40 (dois mil cento e vinte e nove reais e)
12	24	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 19.5L - 24 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 24, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI	338,65 (trezentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos)	8127,60 (oito mil cento e vinte e sete reais e sessenta centavos)
13	20	UNID.	PROTETORES REF. 19.5L - 24 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	JABUTI	79,78 (setenta e nove reais e setenta e oito)	1595,60 (um mil quinhentos e noventa e cinco reais e)
14	24	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 12.5 80 /18 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 18, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI	53,90 (cinquenta e três reais e noventa centavos)	1293,60 (um mil duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos)

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



15	20	UNID.	PROTETORES REF. 12.5 80 /18 O PRODUTO DEVERÁ SERNOVO.	JABUTI	40,51 (quarenta reais e cinquenta e um centavos)	810,20 (oitocentos e dez reais e vinte centavos)
16	14	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 14. 17 - 5 PRODUTO NOVO COMGARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃODE 3 ANOS, ARO 17, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI	53,90 (cinquenta e três reais e noventa centavos)	754,60 (setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)
17	10	UNID.	PROTETORES REF. 14. 17 - 5 O PRODUTO DEVERÁ SERNOVO	JABUTI	40,51 (quarenta reais e cinquenta e um centavos)	405,10 (quatrocentos e cinco reais e dez centavos)
18	12	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 18.4.30 PRODUTO NOVO COMGARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃODE 3 ANOS, ARO 18, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI	302,76 (trezentos e dois reais e setenta e seis centavos)	3633,12 (três mil seiscentos e trinta e três reais e doze centavos)
19	6	UNID.	PROTETORES REF. 18.4.30 O PRODUTO DEVERÁ SERNOVO	JABUTI	81,90 (oitenta e um reais e noventa centavos)	491,40 (quatrocentos e noventa e um reais e quatro centavos)
20	4	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 12.4 – 24 PRODUTO NOVO COMGARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃODE 3 ANOS, ARO 24, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI	131,44 (cento e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos)	525,76 (quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos)
21	4	UNID.	PROTETORES REF. 12.4 – 24 O PRODUTO DEVERÁ SERNOVO	JABUTI	79,78 (setenta e nove reais e setenta e oito centavos)	319,12 (trezentos e dezenove reais e doze centavos)
22	36	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 14.00 – 24 G2/L2 PRODUTONOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 24, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	JABUTI	187,71 (cento e oitenta e sete reais e setenta e um centavos)	6757,56 (seis mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos)
23	30	UNID.	PROTETORES REF. 14.00 – 24 G2/L2 O PRODUTODEVERÁ SER NOVO.	JABUTI	79,78 (setenta e nove reais e setenta e oito centavos)	2393,40 (dois mil trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos)
24	6	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 14.9-28 PRODUTO NOVO COMGARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃODE 3 ANOS, ARO 28, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI	157,72 (cento e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos)	946,32 (novecentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos)
25	4	UNID.	PROTETORES REF. 14.9-28 O PRODUTO DEVERÁ SERNOVO.	JABUTI	81,90 (oitenta e um reais e noventa centavos)	327,60 (trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)
26	30	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 7.50 – 16 PRODUTO NOVO COMGARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃODE 3 ANOS, ARO 16, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	JABUTI	59,71 (cinquenta e nove reais e setenta e um centavos)	1791,30 (um mil setecentos e noventa e um reais e trinta centavos)
						R\$ 346715,58

LOTE 02						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	130	UNID.	PNEU REF. 275 – 80 – 22.5 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 22.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 149 ATÉ 3250 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1.045MM E LARGURA DE 275MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 58 KG.	CHALLENGER	1911,40 (um mil novecentos e onze reais e quarenta centavos)	248482,00 (duzentos e quarenta e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais)
2	90	UNID.	PNEU REF. 10.00-R20 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 20, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. ÍNDICE DE PESO 146 ATÉ 3000 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 915MM E LARGURA DE 290MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 59 KG.	SAILUN	2077,71 (dois mil e setenta e sete reais e setenta e um centavos)	186993,90 (cento e oitenta e seis mil novecentos e noventa e três reais e noventa centavos)

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



3	80	UNID.	PNEU REF. 295/80/22.5 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 22.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 149 ATÉ 3250 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1.045MM E LARGURA DE 295MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 62 KG.	DPLUS	2202,03 (dois mil duzentos e dois reais e três centavos)	176162,40 (cento e setenta e seis mil cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos)
4	80	UNID.	PNEU REF. 215/75 – 17.5 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 17.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 133 ATÉ 2060 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 767MM E LARGURA DE 215MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM.	WESTLAKE	866,34 (oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos)	69307,20 (sessenta e nove mil trezentos e sete reais e vinte centavos)
5	50	UNID.	PNEU REF. 235.65.16 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 106 ATÉ 950 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 735MM, LARGURA DE 235MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	DOUBLEKING	508,59 (quinhentos e oito reais e cinquenta e nove centavos)	25429,50 (vinte e cinco mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)
6	70	UNID.	PNEU REF. 225/65-16 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 106 ATÉ 950 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 735MM, LARGURA DE 235MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	DOUBLEKING	473,60 (quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos)	33152,00 (trinta e três mil cento e cinquenta e dois reais)
7	20	UNID.	PNEU REF. 235/75/17.5. PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 17.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 133 ATÉ 2060 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 767MM E LARGURA DE 215MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM.	WESTLAKE	1002,85 (um mil e dois reais e oitenta e cinco centavos)	20057,00 (vinte mil e cinquenta e sete reais)
8	80	UNID.	CÂMARAS DE AR REF. 10.00 R20 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 20, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI	97,64 (noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos)	7811,20 (sete mil oitocentos e onze reais e vinte centavos)
9	80	UNID.	PROTETORES REF. 10.00 R20 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	JABUTI	36,01 (trinta e seis reais e um centavo)	2880,80 (dois mil oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos)
						R\$ 770276,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



LOTE 03						
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	14	UNID.	PNEU REF 205 – 60 – 15 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 15, ÍNDICE DE CARGA 98 ATÉ 750 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	LANDSPIDER - EUOTRAXX H/P	306,26 (trezentos e seis reais e vinte e seis centavos)	4287,64 (quatro mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos)
2	12	UNID.	PNEU REF. 265 – 65 -17 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 17, ÍNDICE DE CARGA 98 ATÉ 750 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	SUNWIDE - CONQUEST	620,91 (seiscentos e vinte reais e noventa e um centavos)	7450,92 (sete mil quatrocentos e cinquenta reais e noventa e dois centavos)
3	18	UNID.	PNEU REF. 265.60.18 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 18, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	DURABLE - REBOCK H/T	677,01 (seiscentos e setenta e sete reais e um centavo)	12186,18 (doze mil cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos)
4	30	UNID.	PNEU REF. 175 .70. 13 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 13, ÍNDICE DE CARGA 82 ATÉ 475 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 575MM, LARGURA DE 175MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	TORNEL - CLASSIC	270,75 (duzentos e setenta reais e setenta e cinco centavos)	8122,50 (oito mil cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
5	130	UNID.	PNEU REF 175. 70. 14 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 14, ÍNDICE DE CARGA 86 ATÉ 530 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 600MM, LARGURA DE 175MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	XBRI - CITYMAX	279,07 (duzentos e setenta e nove reais e sete centavos)	36279,10 (trinta e seis mil duzentos e setenta e nove reais e dez centavos)
6	150	UNID.	PNEU REF. 185. 65. 15 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 15, ÍNDICE DE CARGA 86 ATÉ 530 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 610MM, LARGURA DE 185MM E ALTURA DE 65MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	SUNSET - ENZO G1	276,49 (duzentos e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos)	41473,50 (quarenta e um mil quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)
7	70	UNID.	PNEU REF 195. 65. 15 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 15, ÍNDICE DE CARGA 86 ATÉ 530 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 610MM, LARGURA DE 185MM E ALTURA DE 65MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	GOODRIDE - RP28	301,62 (trezentos e um reais e sessenta e dois centavos)	21113,40 (vinte e um mil cento e treze reais e quarenta centavos)

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



8	15	UNID.	PNEU 215. 65. 16 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 98 ATÉ 750 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 686MM, LARGURA DE 215MM E ALTURA DE 65MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	DURABLE - CARGO 4	403,62 (quatrocentos e três reais e sessenta e dois centavos)	6054,30 (seis mil e cinquenta e quatro reais e trinta centavos)
9	15	UNID.	PNEU REF. 245. 70. 16 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 106 ATÉ 950 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 735MM, LARGURA DE 235MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	SUNWIDE - CONQUEST	532,48 (quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)	7987,20 (sete mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)
10	30	UNID.	CAMARAS DE AR REF. 175. 70. 13 PRODUTO NOVOCOM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DEFABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 13, COMCERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI - TR13	19,86 (dezenove reais e oitenta e seis centavos)	595,80 (quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos)
11	20	UNID.	CAMARAS DE AR REF 175. 70. 14 PRODUTO NOVOCOM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DEFABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 14, COMCERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JABUTI - TR13	19,86 (dezenove reais e oitenta e seis centavos)	397,20 (trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos)
						R\$ 145947,74
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.262.939,32 (um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos)						

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ
13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: juridicogestao@soutosoares.ba.gov.br

DECRETO/GP N.º 221, de 09 de Junho de 2025.

***“DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO
EM PECÚNIA DAS PREMIAÇÕES DO
CAMPEONATO MUNICIPAL DE
FUTEBOL – TAÇA QUITINO
BARBOSA (BARBOSINHA)”.***

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, no uso de uma das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO que as competições esportivas visam a valorização e o reconhecimento público dos desportistas que fazem da sua atividade um instrumento de emancipação e acesso à cidadania;

CONSIDERANDO a promoção e o incentivo do desenvolvimento do esporte nos termos da Lei Municipal de nº 666/2025.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam fixados as premiações do Campeonato Municipal de Futebol – Taça “Quitino Barbosa” da seguinte forma:

- I. 1º Lugar – Campeão – R\$ 10.000,00 (dez mil reais);**
- II. 2º Lugar - Vice- Campeão – R\$ 5.000,00 (cinco mil reais);**
- III. Artilheiro – R\$ 200,00 (duzentos reais)**
- IV. Melhor Goleiro – R\$ 200,00 (duzentos reais)**
- V. Jogador revelação – R\$ 200,00 (duzentos reais).**

Art. 2º O pagamento das premiações somente poderá ser feito a clube ou entidade através do seu presidente legalmente apontado ou através de representante, nomeado por todos os atletas inscritos na Competição, conforme Declaração (anexo);

Art. 3º O pagamento de todos os valores de que trata este Decreto, será feito mediante transferência bancária.

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2025/2028

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ
13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: juridicogestao@soutosoares.ba.gov.br

Art. 4º As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão por conta das dotações próprias de orçamento, suplementadas, se necessário.

Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Souto Soares, Bahia, 09 de Junho de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2025/2028

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ
13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: juridicogestao@soutosoares.ba.gov.br

ANEXO 01

DECLARAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DE EQUIPE/TIMPRE PESSOA FÍSICA - CPF

A equipe _____ vem por meio de seus jogadores inscritos na competição “ Taça Quintino Barbosa” indicar a Pessoa Física (nome completo), de CPF de número _____, RG de número _____, domiciliado em _____ (endereço completo), conta bancária nº Agência nº, representante responsável pelo recebimento da premiação em pecúnia, nos termos do Decreto/GP nº 221/2025.

Souto Soares/BA, _____ de _____ de 20 ____.

Assinatura

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2025/2028

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERPOR RECURSO

Pregão Eletrônico nº 016/2025 - Proc. Administrativo 108/2025 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DIVERSOS, PARA USO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. **AVISO:** O pregoeiro informa aos interessados que as empresas AB COMERCIAL e J C DE ALMEIDA – AUTO PECAS, manifestaram intenção em interpor recurso. Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das Razões do Recurso Administrativo pelo sistema eletrônico, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões também pelo sistema eletrônico, em outros 03 (três) dias úteis, que começarão a contar do término do prazo da recorrente. Souto Soares/BA 10 de junho de 2025, Mateus Patrício dos Anjos, Pregoeiro.